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امام علی عليه السلام می فرمایند:
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نصيحت كردن در حضور ديگران، خُرد كردن شخصيت است .           
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تازه های مطبوعات

انعکاس

صبح نو-مجموع اقدامات دولت سيزدهم اگرچه  •
نمره قبولی از رهبر انقلاب گرفته است اما باعث 
نمی شود که ايشان و مردم به اين حد راضی باشند و 
وظيفه دولت از گذشته سنگين تر شده است، چراکه 
علاوه بر حفظ اين روند بايد اقدامات بزرگ تر را در 

دستورکار قرار دهد.
کيهان-تمام کاری که در طول 8 سال گذشته  •

ــورت گرفت ايــن بــود کــه اصلاح طلبان همه  ص
اميدشان را به يک شرکت نفتی فرانسوی ببندند. 
شرکت توتال فرانسه که در حوزه های مهم مشترک 
مانند پارس جنوبی کار برداشت رقيب را نيز به 
عهده دارد. اين شرکت پس از برجام به ايران آمد 
و تنها چند ماه در ايــران ماند و سپس رفت. تمام 
کار دولت روحانی در حوزه نفت موجب انتقال 

اطلاعات گازی به رقيب شد.
جوان-فرايند مذاکرات در هفته های اخير  شبيه  •

بازی فوتبالی است که دو طرف با پيغام ها آن هم 
از طريق رابط اروپايی به همديگر پاس می دهند. 
درحالی که ايران اولين پاسخ خود به تصميم آمريکا 
و دومين پاسخ به متن پيشنهادی اتحاديه اروپا را 
تحويل داده است، به نظر می رسد طرف آمريکايی 
توجهی به خواسته های ايران ندارد و از قبل تصميم 
خود را گرفته و خواهان توافقی است که در آن هيچ 

تعهد الزام آوری برای واشنگتن نداشته باشد.
ایران-دولت قبل برای تأمين بودجه خود، چهارماه  •

اول سال گذشته را با تنخواه بانک مرکزی سپری کرد  
که  ميزان بدهی های دولت به بانک مرکزی و شبکه 
بانکی و رشد نقدينگی و پايه پولی را درپی داشت، به 
طوری که آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد دولت 
روحانی پس از جنگ جهانی دوم، مسبب بزرگ ترين 

فاجعه تورمی کشور بوده است.
شرق-ايران می تواند با اعتمادبه نفس و بدون  •

درخواست تضمين از آمريکا بر اهرم معتبر خود که 
عبارت است از دانش و تجربه هسته ای کارشناسان 
و زيرساخت های هسته ای خود متکی باشد و هر 
آن، در صورت خروج آمريکا از برجام اقدام به احيای 

برنامه هسته ای کند.
همشهری-دولت دوازدهم شعار پايان دادن به  •

اداره کشور با سربازها را داده بود و از روی کارآوردن 
مديرانی که تجربه بالای آنان را مصداق »مديران 
ژنرالی« می دانست خبر می داد. مديرانی که با نگاه 
از بالا، گاهی خود را بی نياز از مشورت و حضور کنار 
مردم می دانستند. تفکر مديريت ژنرالی در کشور به 
شکاف هرچه بيشتر مردم و مسئولان منجر شده بود 
و از اين رو، در برخی سفرهای استانی رئيس دولت 
وقت و وزيران، شاهد انتقادهای تند کارگران، مردم 

و کشاورزان عليه اين عملکردها بوديم.

ــاره سخت ترين  • قرن نو نوشت : روحانی درب
چالش سياسی، اقتصادی و اجتماعی دوران 
رياست جمهوری اش روايــت می کند که »قصد 
داشتيم بنزين و گازوئيل را در بــازار بفروشيم و 
برای دولت تأمين مالی کنيم. اما بدون اين که به 
مردم فشار مضاعف وارد شود. ما سه قوه درباره  
اجرای اين طرح توافق کرديم، ولی وقتی زمان 
اجرا رسيد، در کاسه ما گذاشتند.«نکته مهم اين 
جاست که روحانی خبر از دستگيری و بازجويی 
برخی افراد   می دهد؛»غروب جمعه عده ای تصميم 
گرفتند، دولت را زمين بزنند. بعد ها افراد اصلی 
دستگير شدند. بازجويی های آن ها موجود است 

که می گويند از چه کسانی دستور گرفته بودند.«
فرارو خبر داد : با اصرار و نامه کتبی فدراسيون  •

جهانی فوتبال؛ زنان فوتبال دوست ايرانی بالاخره 
به ورزشگاه  آزادی وارد شده اند و اين دستور در 
شهرستان ها هم در حال پيگيری است.  گويا فيفا 
اين دايره الزامات را بزرگ تر کرده است و مسئله در 
حال گسترده تر شدن است، الزام جديد و عجيب از 
سوی فيفا اين بار درباره داوری، داوران زن فوتبال 

ايران به وجود آمده است.
جماران نوشت :  روابط عمومی وزارت خارجه  •

کشورمان اعلام کرد: به دنبال ضرب و شتم يک 
خانم ايرانی در قبرس، کنسول سفارت جمهوری 
اسلامی ايران در قبرس با حضور در بيمارستان 
محل بستری هموطن ايرانی از وی عيادت و به 
ــان وی رسيدگی کــرد. در پی ابــراز  مراحل درم
نگرانی گسترده ايرانيان در شبکه های اجتماعی، 
مقامات قبرس اعلام کردند اين واقعه تاسف برانگيز 
را به دقت بررسی و پيگيری خواهند کرد. همچنين 
پليس قبرس روز پنج شنبه برای دستگيری فرد 
ضارب که شهروند انگليس بوده، اقدام کرده است.

ــده بانی ایـــران مدعی شــد: ضرغامی ،  • دی
وزير ميراث فرهنگی و گردشگری گفت: امروز 
ــوروش و داريــوش و کتيبه های  ــاره  ک وقتی در ب
تاريخی صحبت می کنم، کسی نمی گويد ضرغامی 
هم سکولار و طاغوتی شده است! متأسفانه از بعد 
از انقلاب با افــرادی مواجه هستيم که با شادی 
و زيبايی و اصلا حتی با معماری مشکل دارنــد و 

می گويند اين کارها طاغوتی است.
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خبر  

تکذیب فضاسازی های رسانه ای درباره 
همکاری مسکو و تهران در سوریه

روزنامه الشرق الاوســط چاپ لندن به نقل از 
منابع ناشناس مدعی شده است که روسيه از 
ايران خواسته مراکز نظامی در غرب استان حماه 
سوريه و همچنين پايگاه های خود در مرکز و غرب 
سوريه را ترک کنند.رسانه های غربی نيز سوار 
بر موج اين خبر، مدعی شدند که اين درخواست 
روسيه در پی افزايش حملات هوايی منتسب به 
رژيم صهيونيستی در هفته های اخير و با هدف 
جلوگيری از هدف قرار گرفتن نيروهای ايرانی 
صورت گرفته است.اين در حالی است که بنابر 
اطلاعات رسيده به »نورنيوز«، خبر منتشر شده 
در الشرق الاوســط کذب بــوده و روسيه چنين 
درخواستی از ايران نداشته است، بلکه درباره 
حملات صهيونيست ها نيز بزرگ نمايی صورت 
اين که؛ حضور مستشاری  گرفته است.نکته 
ايران در سوريه با هماهنگی دولت اين کشور و با 
هدف مبارزه با تروريسم صورت گرفته و همکاری 
ــران، سوريه و روسيه در مبارزه با  راهبردی اي
تروريسم در منطقه به ويژه در شامات همچنان 
با قدرت ادامه دارد.جعل خبرهايی از اين دست 
با هدف روحيه دادن به بقايای تروريسم تکفيری 
در سوريه و همچنين تاثيرگذار نشان دادن رژيم 
امنيتی  و  سياسی  معادلات  در  صهيونيستی 
منطقه انجام می شود و ريشه در واقعيت های 
جاری سوريه ندارد.ايجاد شکاف در همکاری 
ميان سوريه، روسيه و ايران که تاثير کم سابقه ای 
در به شکست کشاندن طرح های ماجراجويانه 
غرب در استفاده ابزاری از تروريسم برای سلطه 
سياسی بر منطقه داشت از اهداف ديگری است 
که برخی رسانه های منطقه ای با انتشار اخباری 

از اين دست دنبال می کنند./نورنيوز

چهره  

توضیحات خلبان ایرانی درباره هواپیمای 
توقیف شده در آرژانتین

 غلامرضا قاسمی خلبان هواپيمای ونزوئلايی 
توقيف شده در آرژانتين در گفت وگو با بخش 
اسپانيايی شبکه الميادين به سوالاتی درباره 
اين رويداد و جزئيات توقيف هواپيما پاسخ داد.
وی درباره ادعاها مبنی بر اين که او و ساير خدمه 
ايرانی اين هواپيما نظامی هستند، گفت: من 
ــرواز و خلبان اصلی هواپيمای  استاد مربی پ
بوئينگ 747 و دارای گواهی نامه بين المللی 
از سازمان هواپيمايی کشوری هستم. در اين 
ــاره خدمه ســـوالات بسياری پرسيده  جــا دربـ
می شود. من به مقامات آرژانتينی اطلاع داده 
بودم که يک گروه خدمه ونزوئلايی در تمرين 
شرکت می کنند. روز اول آرژانتينی ها چيزی 
نگفتند و همه چيز عــادی بــود. قاسمی ادامه 
داد:» وقتی وارد آرژانتين شديم و محموله تخليه 
شد و می خواستيم آن جا را ترک کنيم، باز هم 
همه چيز عادی بود. ما با گذرنامه و طبق قوانين 
بين المللی وارد آرژانتين شديم و با همان سند 
رفتيم و مشکلی نداشت. بعداً مقامات آرژانتينی 
گفتند که برای هواپيما به ما سوخت نمی دهند. 
از آن روز يک سری مشکلات به وجــود آمد که 
آرژانتينی ها بهانه ای بــرای توجيه اين اقدام 
خود قرار دادند. ما نزديک به 90 روز است که 
در آرژانتين هستيم و هنوز نمی دانيم مشکل 
چيست.« اين خلبان ايرانی در بخش ديگری 
از سخنان خــود اظهار کــرد :» هنوز هيچ چيز 
برای ما روشن نيست. وکيل مان چيز مشخصی 
ــای اول می پرسيدند  به ما نگفته اســت. روزه
که محموله شما چيست؟ آيا محموله ای ويژه 
است؟ ما نگران محموله شما هستيم. دو سه 
هفته پيش هم قاضی تاييد کرد که هيچ مشکلی 
در محموله نيست و گمرک آن را ترخيص کرده 
ــود. به  امــا بايد قوانين هر کشوری رعايت ش
قضاييه  قوه  ببينيم  که  منتظريم  دليل  همين 
آرژانتين چه تصميمی خواهد گــرفــت.«  وی 
همچنين افزود:» به طور قطع ما بايد به قوانين هر 
کشوری احترام بگذاريم و اين وظيفه ماست... 
اما تا زمانی که قوه قضاييه تصميم خود را به 
طور رسمی اعلام نکند، بايد به قوانين احترام 
گذاشت. من يک سياستمدار نيستم و نمی دانم 
ــال رخ  ــی در حـ ــاق ــف چــه ات
دادن اســت. تنها چيزی 
که می دانم اين است که 
بايد به قوانين احترام 
منتظر  و  بگذاريم 
تصميم دادگاه و 
مراجع قضايی 
ــاشــيــم.« /  ب

ايسنا

هادی محمدی – دو روز پس از ارســال پاسخ 
جديد ايــران به متن پيشنهادی توافق احيای 
ــورل مسئول سياست  ــوزف ب ــرای ج بــرجــام ب
خارجی اتحاديه اروپا ، رمز گشايی از اين پاسخ 
همچنان در ميان رسانه ها و برخی مقامات 
ــت و هــر رســانــه يا  ــای مقابل داغ اس ــرف ه ط
فــرد نزديک به مــذاکــرات به بيان شنيده ها و 
احتمالات خود دربــاره آينده گفت وگوها می 
مسائل  کارشناس  مــرنــدی«  پردازد.»محمد 
بين الملل در مصاحبه ای گفت که آمريکا به 
دليل بدعهدی گذشته خود، بايد تضمين دهد 
که گذشته را تکرار نمی کند. او به شبکه قطری 
العربی گفت:» آمريکا بايد به ايــران اطمينان 
دهد که تاريخ گذشته خود را تکرار نخواهد کرد، 
زيرا اين واشنگتن بود که با نقض تعهدات خود، 
برجام را پاره کرد. بايدن هم سياست ترامپ را 
ادامه می دهد و ما اجازه نمی دهيم گذشته تکرار 
شود.«وی تأکيد کرد که اگر دولت آمريکا صادق 
باشد، می توان ظرف دو يا سه روز به توافق رسيد.
مرندی همچنين در گفت وگوی اختصاصی با 
شبکه الجزيره قطر تصريح کرد: مهم برای ايران 
اين است که توافق هيچ گونه نکته احتمالی، امور 
مبهم يا شکافی نداشته باشد که ايالات متحده 
بتواند در آينده برای لغو آن، از اين شکاف ها 
ــزود: همان گونه که  بهره برداری کند.وی اف
واشنگتن   2015 ســال  هسته ای  توافق  در 
توانست در دوران رياست جمهوری باراک اوباما 
و دونالد ترامپ از شکاف ها و عبارت های مبهم 

در توافق بهره برداری کند. اين بار اما ايران برای 
تدوين برنامه هسته ای و ايجاد يک چارچوب 
متوجه اين مسئله شده است و به همين دليل 
برای ايالات متحده دشوار خواهد بود که اين 
توافق را لغو کند. تلاش می کنيم، آمريکا هرگز 
نتواند بدون پرداخت هزينه، توافق را لغو کند، 
به همين دليل هيچ موضوع استثنايی در پاسخ 
ايــران به پيشنهاد اتحاديه اروپــا وجــود نــدارد.
مرندی ادامه داد: همچنان برخی اصطلاحات 
و عبارت های مبهم به قوت خود باقی و ايران 
خواستار شفافيت آن هاست و ايــالات متحده 
نبايد با اين مسئله مخالفت کند.مشاور رسانه ای 
تيم مذاکره کننده ايران در پاسخ به اين سؤال 
که پرسيد آيا می توان چنين نتيجه گرفت که 
علت به تأخير افتادن مذاکرات احيای برجام 
"اختلاف در اصطلاحات" اســت؟ نيز گفت: 
ــران بارها گفته  اول ايــن که همان طــور که اي
است اتهام های ساختگی  و سياست زده آژانس 
بين المللی انرژی اتمی عليه تهران در شورای 
حکام بايد حل و فصل شود. ما در جريان هستيم 
که دبيرکل آژانس پيش از جلسه اخير اين نهاد، 
به سرزمين های اشغالی سفر و با يائير لاپيد 
نخست وزير اسرائيل صحبت کرد و اين اقدام 
وی به روشنی نشان داد که يک اقدام "سياست 
زده" انجام داده است.وی تصريح کرد: همچنين 
جلسه شــورای حکام نيز در دست کشورهای 
غربی است و به همين دليل ايران خواستار پايان 
دادن به اين اتهامات بی اساس و دروغ است. 

اگر به دنبال توافق هستيم، بايد پرونده اين 
موضوعات را ببنديم و ما نيازمند پايه های استوار 
برای امضای اين توافق هستيم و ايالات متحده 
در آن هنگام نمی تواند بــار ديگر موضوعات 
قديمی را به جريان بيندازد.اين کارشناس 
اظهار کرد: نکته دوم آن است که هرگونه ابهام 
در متن توافق و هرگونه جمله در آن نيازمند 
توضيح است، به دليل آن که اين متن، يک متن 
مهم است و برای مدت زمان طولانی روی آن 
توافق صورت گرفته است. ايران نمی خواهد 
که آمريکا پس از مدتی بگويد که ما از موضوع 
"فلان" خودداری می کنيم، چرا که مبهم است.

مرندی در پاسخ به اين سؤال که پاسخ نخست 
ايران با پاسخ دوم آن چه تفاوتی خواهد داشت ؟ 
گفت: به نظر من اين دو پاسخ نمی توانند  تفاوت 
چندانی با يکديگر داشته باشند و همان گونه 

که پيشتر اشاره کردم، تغيير غير منتظره ای در 
موضع ايران رخ نداده است. آن چه در مراحل 
پايانی توافق باقی مانده، توضيح متن توافق 
است.اين کارشناس و تحليلگر امور سياسی 
اضافه کرد: بايد از شر تمام مسائل مبهم و غير 
شفاف و روشن خلاص شويم، چرا که دوباره اين 
مسائل سربرخواهد آورد و توافق را تضعيف می 
کند و از ميان خواهد برد.مرندی، در توئيتی 
نيز نوشت: روزی مذاکره کننده غربی گفت 
»کلمات اهميت دارنـــد«. بله، کلمات بسيار 
عواقب دارند.وی در ادامه نوشت: برای همين 
ايران خواستار رفع ابهامات باقی مانده در متن 
است. آمريکا نيز خواستار حفظ ابهامات است، 
تا بتواند از آن ها »استفاده« کند.همچنين يک 
سخنگوی وزارت خارجه چين گفت که پکن 
در حال بررسی پاسخ برجامی اخير ايــران به 
آمريکا است. اين سخنگوی وزارت خارجه چين 
گفت: »داريم به صورت جدی پاسخ اخير ايران 
را بررسی می کنيم. در نگاه اول، پاسخ طرف 
ايرانی فراتر از مواضع دايمی اش درباره مسائل 
مربوط نيست.«وی اضافه کرد: »اميدواريم همه 
طرف ها بتوانند فعالانه نگرانی های مشروع 
ايران را برطرف   و برای جمع بندی زودهنگام 
اوليانوف«  کنند.«»ميخائيل  ــلاش  ت تــوافــق 
بين المللی  سازمان های  در  روسيه  نماينده 
در وين اتريش نيز در پيامی توئيتری به پاسخ 
ايران به آمريکا واکنش نشان داد و نوشت: »به 
ــران بيش از  نظر می رسد که پيشنهادهای اي
حد بلندپروازانه نبوده و در صورت وجود ارائه 
سياسی لازم برای تکميل گفت وگوهای وين، 
می تواند قابل قبول باشد«.از سوی ديگرکانال 
12 رژيــم صهيونيستی مدعی شــد، ارزيابی 
وزارت امورخارجه اسرائيل اين است که ايران 
و آمريکا طی هفته های آينده به توافقی برای 

احيای برجام دست خواهند يافت. 

گروه سياسی-  ناوشکن جماران نيروی دريايی 
ارتش هنگام اجــرای عمليات ماموريت مقابله 
با تروريسم در دريــای سرخ در هفته گذشته با 
چندين شناور تجسسی بــدون سرنشين رها 
شده آمريکايی در مسير کشتيرانی بين المللی 
ــار تذکر بــه ناوشکن  مــواجــه شــد و پــس از 2 ب
آمريکايی برای جلوگيری از حوادث احتمالی 
اين 2 شناور را توقيف کرد.پس از ايمن سازی 
مسير عبور کشتيرانی بين المللی ناوگروه 84 
نيروی دريايی ارتــش اين 2 قايق را در منطقه 
ايمن رها کرد و به ناوگان آمريکايی هشدار داده 
شد از تکرار موارد مشابه  خودداری کند.ناوگروه 

84 نيروی دريايی ارتش 2 ماه است در منطقه 
دريای سرخ و منطقه خليج عدن مستقر است. 
نيروی دريايی ارتش در اطلاعيه ای در همين 
زمينه اعلام کرده بود: »نيروی دريايی ارتش 
جمهوری اسلامی حين اجرای ماموريت برقراری 
امنيت و ايمنی کشتيرانی در دريای سرخ و مقابله 
با دزدی دريايی و تروريسم دريايی با چندين 
ــرداری کوچک که در مسير  شناور ويــژه داده بـ
کشتيرانی بين المللی رها بود، مواجه شده و 
با اقــدام به موقع و به منظور جلوگيری از وقوع 
حادثه و احتمال تصادف دريايی از کنترل کننده 
ايــن نــوع تجهيزات خواست به ايــن نــوع رفتار 

و حرکت خاتمه داده و مسير حرکت را تغيير 
بدهند.«روابط عمومی نيروی دريايی سپاه نيز 
هفته گذشته در اطلاعيه ای اعلام کرده بود: »در 
پی ادعای مضحک فرمانده سازمان تروريستی 
سنتکام مبنی بر تلاش نيروی دريايی سپاه برای 
تصرف يک شناور بدون سرنشين آمريکايی در 
خليج فارس و اتهام فعاليت های بی ثبات کننده، 
غيرقانونی و غيرحرفه ای به حافظان امنيت و 
منافع ملی کشورمان در اين منطقه راهبردی که 
توسط رسانه های وابسته به امپراتوری سلطه و 
صهيونيسم باز نشر داده شد؛ برای تنوير افکار 
عمومی به آگاهی می رساند:در روز سه شنبه 
8شهريورماه يک فروند شناور بدون سرنشين 
آمريکايی که ارتباطات ناوبری آن قطع شده بود 
از سوی شناور پشتيبانی نيروی دريايی سپاه در 
خليج فارس به منظور جلوگيری از ناايمن شدن 
مسير تردد شناورهای تجاری و نفتکش ها کنترل 
و يدک شد. اقدام به موقع و هوشمندانه دريادلان 
نيروی دريايی سپاه در کنترل و يدک کردن شناور 
مذکور، با هدف ايمن سازی مسير کشتيرانی و 
جلوگيری از وقوع حادثه احتمالی صورت گرفت 
که طی هفته های اخير چند مورد از آن در منطقه 
رخ داده است. پس از بررسی های به عمل آمده 
و مسلم شدن خطای آمريکايی ها و اطمينان از 
نبودِ هرگونه تهديد راجع به امنيت و منافع ملی 
ايران اسلامی، هشدارهای لازم به نيروی دريايی 
آمريکا مبنی بر   تکرارنشدن اين گونه وضعيت ها 
و رفتارهای غيرقانونی داده   و شناور مذکور با 
تصميم فرمانده شناور پشتيبانی نيروی دريايی 
سپاه رها شد.«به گفته نيروی دريايی آمريکا 
انتظار می رود تا تابستان سال آينده 100 شناور 
بی سرنشين تجسسی کوچک کشورهای مختلف 
در اين طرح مشارکت کنند و منطقه ای وسيع 
از کانال سوئز در مصر تا سواحل ايران را پوشش 

دهند و اطلاعات جمع آوری شده را برای مرکز 
فرماندهی مرکزی در بحرين، مستقر در ستاد 
مرکزی ناوگان پنجم آمريکا، بفرستند.شناور 
کاوشگر و بدون سرنشين ساليدرون اکسپلورر، 
از قايق های نيروی دريايی آمريکاست که مجهز 
به حسگر، رادار و دوربين است و وظيفه آن شامل 
ــای اقيانوسی، ناوبری و نيز  جمع آوری داده ه
اطلاعات استراتژيک و برنامه ريزی و عملياتی 
است. اين شناور کاوشگر که با يک بال  به ارتفاع 
5 متر از انــرژی خورشيدی و باد بــرای حرکت 
استفاده می کند، قابليت هدايت از راه دور دارد 
و قادر است تا يک سال در عمليات های دريايی 
فعال باشد. جالب اين جاست که به گزارش وال 
استريت ژورنــال، شناورهای بــدون سرنشين 
آمريکايی که توسط ارتش  در دريای سرخ توقيف 
شدند، بــدون دوربين بازگردانده شده اند.به 
گفته يک مقام آمريکايی  مشخص نيست که اين 
دوربين ها توسط عوامل نيروی دريايی ارتش 
برداشته شده يا در حين عمليات از شناورها 
جدا شده اند. کانال اخبارسوريه نوشت:از قرار 
معلوم بچه های ارتش به دوربين هايی که روی 
شناورهای بدون سرنشين آمريکايی در دريای 
ــوده، احتياج داشتند و آن ها را  ســرخ نصب ب
برداشتند و اين شناورها بدون دوربين تحويل 
ناوگان آمريکايی در آن منطقه شده اند. اين بايد 
درس عبرتی باشد برای آمريکايی ها چرا که اين 
بار دوربين آن ،لازم و برای برخی کارها و مسائل 
توقيف شد، دفعه بعد ممکن است همه آن توقيف 
شود و ديگر آن را به دست نياورند. نيروی دريايی 
ــران، نيروی دريايی چين، هند يا هر کشور  اي
ديگری نيست که وقتی آمريکايی ها را ديد راهش 
را کج کند و از فاصله 5 مايلی بخواهد حرکت 
کند، فاصله برای ما هميشه تا آن جايی مهم است 

که تصادفی صورت نگيرد!

درس عبرت به آمریکایی ها در آب های آزاد 
سپاه و ارتش طی یک هفته گذشته ،شناورهای بدون سرنشين وتجسسی 

آمریکا در خليج فارس و دریای سرخ را توقيف و پس از ایمن سازی مسير دریا 
رها کردند.وال استریت ژورنال نوشت که این قایق ها بدون دوربين هایشان 

بازگردانده شدند 

  احیای برجام ؛معطل چند کلمه ! 
بر اساس گزارش ها، پيشنهاد واشنگتن حاوی کلمات مبهمی بوده که راه را برای 

فرار از انجام تعهداتش در آینده باز می کند.مرندی گفت: آمریکا صادق باشد۲ تا ۳ 
روزه می توانيم به توافق برسيم ، تاریخ نباید تکرار شود 

ه  ستگا ی د نی سخنگو صر کنعا نا - کلی تو
ديپلماسی کشورمان در گفت و گوی اخير خود  
از سياست همسايه و آسيا محوری که دولت 
سيزدهم تمرکز خود را بر آن گذاشته است دفاع 
کرد،  از اين که نگاه جديدی در عربستان مبتنی 
بر گفت وگوهای تهران - رياض شکل گرفته سخن 
گفت و در آخر نيز گريزی به موضوع زندانيان 
سياسی ايــران در اروپــا زد و گزارشی از آخرين 
وضعيت پرونده نوری و اسدی ارائه کرد. در ادامه 
بخش های مهم گفت و گوی سخنگوی وزارت 

خارجه کشورمان را به گزارش ايرنا می خوانيد:
هوشمند  و  متوازن  پويا،  خارجی  سياست   *
که مبتنی بر نگاه به حــوزه آسيا يا به عبارتی 
آسيامحور و همسايه محور و همچنين نگاه به 
ــوزه شرق،  شــرق و ظرفيت های موجود در ح
رويکردهای اصلی ديپلماسی دولت سيزدهم 
است و ما در اين زمينه خوشبختانه شاهد نتايج 

بسيار اميدوارکننده و رضايت بخشی هستيم.
*نگاهی به دستاوردهای دولت در همين بازه 
زمانی يک ساله بيندازيم می توان گفت سياستی 
که اتخاذ شده سياست درستی بوده و توانسته 

است منافع کشور را تا حد زيادی تأمين کند.
*سياست خارجی متوازن جمهوری اسلامی 
ــران به ايــن معناست که ما از ظرفيت های  اي
ــود در هــمــه حـــوزه هـــای جــغــرافــيــايــی و  ــوج م

بين المللی استفاده کنيم.  
* تمرکز اساسی و ويژه دولت سيزدهم بر بهبود 
وضعيت اقتصادی، توسعه مناسبات اقتصادی و 
روابط تجاری با کشورهای مختلف است با اين 
نگاه که وضعيت اقتصادی کشور بهبود  يابد، 
سطح معيشت مردم ارتقا و رفاه عمومی افزايش 
پيدا کند.  در اين ارتباط ضرورت دارد که ما به 
همه ظرفيت های موجود هم در حوزه منطقه ای 
و همسايگان و هم در حــوزه بين المللی نگاه 
کنيم، چه بسا پيش از اين دولت بخش زيادی 
از ظرفيت های موجود در حوزه همسايگی و در 

حوزه آسيا مورد غفلت واقع شده بود.
* درباره اين که پرونده گفت وگوها با عربستان 
سعودی به کجا انجاميد و اين که سعودی ها 
موضوعات مرتبط با يمن را روی ميز مذاکره قرار 
داده اند تا چه اندازه مانع دستيابی به يک توافق 
بــرای بهبود روابــط دو کشور شده اســت، بايد 
گفت که  ما موضوعات مختلفی برای گفت وگو 
با عربستان سعودی داريــم، موضوعات ما هم 
دوجانبه و هم منطقه ای است. مهم اين است 
که نگاه جديدی در عربستان شکل گرفته مبنی 
بر اين که ما گفت وگو کنيم و بتوانيم مناسبات و 

روابط رسمی خود را از سرگيری کنيم.
ــن کــه وزارت امـــور خــارجــه چه  *) دربـــاره اي
اقداماتی را درباره وضعيت آقای حميد نوری 
در دستور کار خود قرار داده است؛ بايد گفت 

که ما در اين زمينه به طور مستمر اطلاع رسانی 
و به طور مکرر اعلام کرديم که بازداشت وی 
غيرقانونی است و روند محاکمه وی از نظر ما 
غيرقانونی بوده است.  اصل بازداشت و محاکمه 
وی از نظر ما غيرقابل قبول است و به دولت 
سوئد تاکيد کرده ايم که بايد وی را در اسرع 
وقت آزاد کنند و اين مطالبه جدی ماست. در 
عين حال تلاش ها بــرای آزادی حميد نوری 
هم در روند حقوقی از طريق وکلايی که گرفته 
شده که بتوانند کار دفاع وی را انجام بدهند و 
هم در روند سياسی و تماس هايی که با مقامات 
عالی رتبه دولت سوئد صورت می گيرد، اين کار 
را انجام می دهيم.  اين موضوع جزو موضوعات 
دارای اهميت برای جمهوری اسلامی است و 
دستگاه ديپلماسی از همه ظرفيت های خود در 
اين زمينه استفاده می کند. اقدامات  مکملی هم 
از سوی قوه قضاييه صورت می گيرد و اميدوار 
ايــن تلاش ها بتوانيم به  هستيم که در سايه 
نتيجه مثبتی برسيم. همين روند در باره  آقای 
اسدی هم با جديت در ابعاد سياسی و حقوقی 

ادامه دارد.

کنعانی:زندانیان سیاسی ایران در اروپا باید آزاد شوند 
تمرکز ویژه دولت سيزدهم بر »بهبود وضعيت اقتصادی و توسعه روابط 
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